São Francisco
ESTADO DE SERGIPE

PO DER EXECUTIVO
CIDADEDE

Construindo uma nowa l-ristória.

. t;r

í#fr
aâ,dPREFEITU R4 [t'l U N IpIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
coNsELHo MUNTcTPAL DE sAúoe - cMs

DECRETO N"99/2022

DE 07 DE NOVEMBRO DÊ,2022.

"Convoca a 5" Conferência Municipal
de Saúde de São Francisco, Estado
de Sergipe e da outras providências
correlatas."

A pREFETTA MtNrcrpAL oe sÃo FRANcrsco, ESTADo DE sERGrpE,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

CONSIDERANDO a Resolução do Conselho Nacional de Saúde, no 680, de

5 de agosto de 2022, que aprova o Regimento da 17a Conferência Nacional de Saude;

e

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e discutir o fortalecimento da

Política Municipal de Saúde; e

CONSIDERANDO o Conselho Municipal de Saude - CIVIS, no uso de suas

atribuiçÕes legais, conforme as Leis em vigor, CONVOCA a 5' Conferência Municipal

de Saúde.

Proço SontosSobrinho, n" 246-Centro-São Francisco/SE-CEP.:49945-000-TEL.: (79) 3367-7780
CN PJ : 7 3. 77 8.435/0001-87

ESTADO DE SERGIPE
PO DER EXECUTIVO

CIE)ADEDE í,f,h
wâd

São Francisco
Constrr.rir'|do urna nowa história

PREFEITURA MUNIçIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

coNsELHo MUNTcTPAL DE sAúoe - cMs

DECRETAR:

Art. 1o - Fica Convocada a "5a Conferência Municipal de Saúde de

São Francisco/5E", a ser realizada no dia 08 de fevereiro de 2023, em São

Francisco/SE.

Art.2o - A 5' Conferencia Municipal de Saúde de São Francisco/SE,

será coordenada por representante eleito pelo Conselho Municipal de Saúde- CÍt/S e

presidida pela Secretaria Municipal de Saúde e em sua ausência ou impedimento, pelo

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de São Francisco/SE.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art.4o - Revogam-se as disposições em contrário

Gabinete da Prefeita Municipal de São Francisco/SE, em: 07 de

novembro de 2022.

Prefeita Municipal

Praça Sontos Sobrinho, n" 246 - Centro - São Francisco/Sr - CEP.: 49945-000 - TEL.: (79) 3367-7780
CN Pt : 7 3. 7 78. 43 s/0001 -87

kwtLn^o,A